
 

 

 

UCHWAŁA NR 877/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

w sprawie aneksu do porozumienia pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Miasto 

Szczecin dotyczącego określenia wysokości i zasad pokrywania kosztów rehabilitacji  

uczestników warsztatu terapii zajęciowej 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 10b ust. 6 ustawy z dnia                    

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022 r. poz. 558 i 1700) oraz 

art. 34 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  aneksu  do  porozumienia  z  dnia  14 lutego 2022 r.                       

w sprawie określenia wysokości i zasad pokrywania przez Gminę Miasto Szczecin kosztów 

rehabilitacji w odniesieniu do mieszkańców Gminy Miasto Szczecin będących uczestnikami 

warsztatu terapii zajęciowej znajdującego się na terenie Powiatu Polickiego, w części 

nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, którego projekt stanowi załącznik do uchwały.     

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Naczelnikowi Wydziału  Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



  

Załącznik 

do uchwały Nr 877/2022 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

projekt 

 

 

 

ANEKS 

z dnia … września 2022 r. 

 

do porozumienia z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie określenia wysokości i zasad pokrywania 

przez Gminę Miasto Szczecin kosztów rehabilitacji w odniesieniu do mieszkańców Gminy 

Miasto Szczecin będących uczestnikami warsztatu terapii zajęciowej znajdującego się                             

na terenie Powiatu Polickiego, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,   

 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim, zwanym dalej „Powiatem”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu                 

w Policach, w imieniu którego działają: 

 

1. Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

2. Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

 

a 

 

Gminą Miasto Szczecin, zwaną dalej „Gminą”, reprezentowaną przez Lidię Rogaś–Zastępcę 

Prezydenta Miasta Szczecin, 

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W porozumieniu z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie określenia wysokości i zasad 

pokrywania przez Gminę Miasto Szczecin kosztów rehabilitacji w odniesieniu                              

do mieszkańców Gminy Miasto Szczecin będących uczestnikami warsztatu terapii zajęciowej 

znajdującego się na terenie Powiatu Polickiego, w części nieobjętej dofinansowaniem                   

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,                                        

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1   otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Powiat oświadcza, iż w zajęciach rehabilitacyjnych prowadzonych przez Warsztat 

Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualnie Koło w Policach z siedzibą przy ul. Janusza Korczaka 55 uczestniczy  

czterdzieści jeden osób, w tym dwanaście osób będących mieszkańcami Gminy.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Gmina zobowiązuje się do ponoszenia kosztów rehabilitacji w odniesieniu do osób 

wymienionych w § 1, będących uczestnikami warsztatu terapii zajęciowej, o którym mowa                     

w § 1, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości 2 677,33 zł (słownie: dwa tysiące 

sześćset siedemdziesiąt siedem złotych 33/100) rocznie na jednego uczestnika,                         

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

 2. W odniesieniu do jednej osoby będącej mieszkańcem Gminy, uczestniczącej                          

w warsztacie terapii zajęciowej od dnia 1 września 2022 r., Gmina zobowiązuje się                                 



  

do ponoszenia kosztów rehabilitacji, w części nieobjętej finansowaniem ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości 892,44 zł 

(słownie: osiemset dziewięćdziesiąt dwa złote 44/100). 

3. Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 1 i 2, może ulec zmianie w przypadku 

zmiany obowiązujących przepisów prawa i wystąpienia okoliczności dających podstawę                

do zmiany ich wysokości.”; 

3) w § 3 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

    „1a. Gmina zobowiązuje się do przekazania środków finansowych w łącznej wysokości 

892,44 zł (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt dwa złote 44/100) na pokrycie wydatków,                        

o których mowa w § 2 ust. 2, przelewem, na rachunek bankowy wskazany przez Powiat                   

w terminie 30 dni od daty zawarcia aneksu.”.   

 

§ 2. Aneks  sporządzono  w  dwóch jednobrzmiących  egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron.    

 

§ 3. Aneks wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  z  mocą obowiązującą  od  dnia  

1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

                 GMINA                                                                             POWIAT                                              



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) stanowią odpowiednio m.in., że: 

1) zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone przepisami prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Stosownie do treści art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                          

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) 

powiat, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w warsztacie działającym na terenie 

innego powiatu, jest obowiązany do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do swoich 

mieszkańców, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Funduszu, w wysokości                     

i na zasadach określonych w porozumieniu zawartym z powiatem, na terenie którego działa 

warsztat.                  

 

Natomiast przepis art. 34 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) stanowi, iż zasada jawności 

gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez podejmowanie, w głosowaniu 

jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego 

dotyczących gospodarowania środkami publicznymi. 

 

W dniu 10 lutego 2022 r. uchwałą Nr 737/2022 Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę   

na  zawarcie  z  Gminą  Miasto  Szczecin  porozumienia  w sprawie określenia wysokości i zasad 

pokrywania przez Gminę Miasto Szczecin kosztów rehabilitacji w odniesieniu do mieszkańców 

Gminy Miasto Szczecin będących uczestnikami warsztatu terapii zajęciowej znajdującego się  

na terenie Powiatu Polickiego, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w związku z czym w dniu 14 lutego  2022 r. 

pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Miasto Szczecin zawarte zostało przedmiotowe 

porozumienie na czas określony do dnia 31 grudnia 2022 r.  

 

Opierając się na informacjach posiadanych przez Wydział Polityki Społecznej Starostwa 

Powiatowego w Policach, a pozyskanych we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w  Policach, stwierdza się, że od dnia 1 września 2022 r. przyjęta została do 

uczestnictwa w zajęciach rehabilitacyjnych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej 

przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Policach nowa osoba będąca mieszkańcem Gminy Miasto Szczecin. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok.  

 


